Sokołów Małopolski,  26 maja 2017 r.

Wyjaśnienie nr 1 

Dotyczy przetargu na zadanie pn.: „Sukcesywna dostawa oleju napędowego dla Zakładu Komunalnego sp. z o.  o. w Sokołowie Młp.,  w ilości około 100 000,00 litrów,  w okresie 24 miesięcy”,  

W związku z otrzymaniem wniosków o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający na podstawie art. 38 ust 1 i  ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015  r. poz. 2164 z późn. zm.), poniżej odpowiada na zadane pytania, przytaczając treść pytań;
Pytanie nr 1:
1. W hurtowym obrocie paliwami stosuje się odniesienie ceny paliwa do ceny publikowanej na stronach głównych producentów paliwa Lotos, Orlen. Do tych cen stosowane są opusty/marże. Wykonawcy mogą też przejrzyście skalkulować ofertę, gdyż również zakup paliw od producentów odbywa się w oparciu o ceny SPOT publikowane na stronach internetowych producentów paliw. W związku z powyższym prosimy o rozważenie możliwości zmiany ceny ofertowej oraz odniesienie zmian cen w umowie do hurtowej ceny oleju napędowego umieszczonej na stronie www.orlen.pl lub www.lotos.pl. W przypadku zmiany podstawy obliczenia ceny prosimy, aby dzień  na który należy skalkulować cenę był dowolnym dniem przed dniem złożenia oferty, jednakowym dla wszystkich oferentów, co umożliwi wykonawcom złożenie oferty za pośrednictwem poczty lub firm kurierskich.

Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapisy SIWZ, mając na uwadze, iż wskazana przez Zamawiającego podstawa obliczenia ceny za dostarczany olej napędowy, została oparta na danych firmy analityczno-doradczej. Dane stanowiące podstawy obliczenia ceny za poszczególne dostawy realizowane w ramach zamówienia są ogólnodostępne, uśrednione w skali całego kraju, stąd w ocenie Zamawiającego stanowią właściwą, zabezpieczającą interesy Zamawiającego, podstawę obliczenia ceny cząstkowej, niezależną od kondycji finansowej poszczególnych firm z branży paliwowo-energetycznej.

Pytanie nr 2:
1. W hurtowym obrocie paliwami (w tym olejem napędowym) stosuje się powszechnie rozliczenie wyrażone w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15°C. Zamawiający natomiast nie precyzuje jaka ilość podstawą rozliczenia paliwa. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób przedstawiciel Zamawiającego stwierdzi jaką ilość produktu kierowca uwidocznił na wyświetlaczu liczydła pomiarowego? To, że Wykonawca przedstawi świadectwo legalizacji licznika nie gwarantuje iż to co zostanie uwidocznione na liczniku będzie ilością w temperaturze rzeczywistej nie przeliczoną na warunki referencyjne. W przypadku liczników elektronicznych istnieje możliwość pokazania na liczydle pomiarowym ilości w temperaturze rzeczywistej albo zamiennie ilości w temperaturze 15°C.
Jeśli założymy, że temperatura zewnętrzna oraz jednocześnie temperatura dostarczonego paliwa wynosi 0°C (zero) a kierowca uwidocznił na liczydle wydawczym ilość w temp. rzeczywistej to wówczas w zbiorniku Zamawiającego znalazła się faktycznie  ilość litrów uwidoczniona na liczniku. Natomiast jeśli kierowca uwidocznił na liczydle wydawczym ilość w temp. 15°C wówczas oznacza to że w zbiorniku zamawiającego znalazło się mniej litrów niż widnieje na liczniku - przy dostawach w ilości 5.000 około 75 litrów braku. Jak widać kluczowym pozostaje fakt ustalenia jaka ilość została uwidoczniona na liczniku wydawczym a konkretniej ilość w jakiej temperaturze czy 0°C czyli faktycznej temperatury paliwa czy też 15°C. Z przytoczonego przykładu wynika potencjalna pokusa dla wykonawców do nierzetelnego realizowania dostaw w okresie zimowym przy rozliczaniu ich w temperaturze rzeczywistej, w wypadku kiedy Zamawiający nie ma opomiarowanych zbiorników.
Mając na uwadze uczciwą konkurencję proponujemy rozwiązanie problemu  przez ustalenie w SIWZ oraz umowie rozliczenia w temperaturze 15°C, ponieważ potencjalni wykonawcy nie będą mieć żadnego interesu w uwidacznianiu na liczniku ilości innej niż ilość w temperaturze 15°C gdyż będzie to dla nich nieopłacalne (oczywiście dotyczy to okresów zimowych). Nie ma wówczas problemu z interpretacją ilości litrów wskazanych na liczydle pomiarowym.

Odpowiedź na pytanie nr 2:
Rozliczenie dostawy ilości paliwa będzie przeprowadzane dla temperatury 15ºC. 

Pytanie nr 3:
1. § 2 ust. 4 - 9  Umowy -  Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do projektu umowy zapisów umożliwiających przeprowadzenie procedury reklamacyjnej mającej na celu jednoznaczne ustalenie, czy dostarczony towar jest niezgodny z parametrami i wymaganiami określonymi postanowieniami umowy i  dopiero w przypadku uzyskania negatywnej odpowiedzi obciążenie Wykonawcy kosztami badania oraz uznania reklamacji; w obecnym brzmieniu Zamawiający może żądać przeprowadzenia analizy laboratoryjnej składu dostarczonego oleju napędowego przy każdej dostawie. Z uwagi na wysoki koszt takiego badania złożenie oferty i realizacja zamówienia w tej formie jest zadaniem karkołomnym i nieuzasadnionym ekonomicznie.
Prosimy zatem o wprowadzenie procedury zgodnie, z którą strony pobierałyby próbki towaru, które w przypadku wątpliwości Zamawiającego, co do zgodności dostarczonego towaru z normą podlegałyby badaniu w specjalistycznym laboratorium. Wykonawca  powinien mieć możliwość oceny swojej próbki „świadka”; według wykonawcy czas jaki jest potrzebny na wysłanie próbki reklamowanego paliwa do badania oraz otrzymanie ewentualnej ekspertyzy dotyczącej jakości w/w próbki wynosi ok. 7 dni. Uznanie reklamacji i wymiana towaru następowałyby w oparciu o wyniki badań stwierdzające wadliwość towaru do 7 dni od zgłoszenia reklamacji przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 3:
Uwzględniając częściowo zasadność zastrzeżeń objętych pytaniem, na które udzielana jest niniejsza odpowiedź Zamawiający postanowił o modyfikacji zapisów § 2 projektu umowy w sposób przedstawiony poniżej oraz w zmodyfikowanym załączonym do niniejszych odpowiedzi projekcie umowy, który należy traktować jako obowiązujący na dalszym etapie postępowania:
§ 2
1. Wykonawca oświadcza, że posiada aktualną koncesję Nr …………… w zakresie obrotu paliwem, objętym przedmiotem niniejszej umowy, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jedn. z 2017 r., poz. 220).
2. Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości paliwa, potwierdzającego, że dostarczone paliwa odpowiadają określonym niniejszą umową normom. W przypadku zgłoszenia żądania, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca przedłoży wymagane zaświadczenie w terminie 7 dni, licząc od dnia zgłoszenia żądania przez Zamawiającego.
3. W przypadku nieprzedłożenia zaświadczenia, o którym mowa w ust. 2, w terminie w skazanym w ust. 2, Zamawiający naliczy karę umowną, jak również Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy.
4. Wykonawca zobowiązany jest przedstawiać aktualne świadectwo producenta paliwa potwierdzające wymagane parametry paliwa w załączeniu faktury za dostarczone paliwo.
5. W przypadku nieodpowiedniej jakości paliwa, opisanej w SIWZ, Zamawiający zastrzega sobie prawo do zlecenia dodatkowego badania. Jeżeli wynik badań potwierdzi niezgodność parametrów paliwa z obowiązującymi normami i przepisami, Zamawiający kosztem takiego badania obciąży Wykonawcę. Obciążenie to może nastąpić w formie potrącenia z najbliżej wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT.
6. Jeżeli wynik badania, o którym mowa w ust. 5 będzie niezgodny z parametrami i wymaganiami określonymi postanowieniami niniejszej umowy, Zamawiający będzie uprawniony do odmowy zapłaty z tytułu zakwestionowanej partii oleju napędowego, jak również Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy.
7. W przypadku udokumentowanej nieodpowiedniej jakości oleju napędowego Wykonawca na swój koszt wymieni ze zbiornika i pojazdów paliwo na spełniające wymagane dopuszczalne parametry w terminie nie dłuższym niż 2 dni.
8. W razie dwukrotnego udokumentowanego przypadku dostawy oleju napędowego nieodpowiedniej jakości Zamawiający może odstąpić od umowy z winy Wykonawcy ze skutkiem natychmiastowym, jednocześnie naliczając karę umowną.
9. W przypadku dostarczenie nieodpowiedniej ilości paliwa, niż zamawianej przez Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt uzupełnić braki w terminie 24 godzin.
10. Niezależnie od innych postanowień niniejszego paragrafu, w przypadku niezgodności oleju napędowego z parametrami lub wymogami określonymi niniejszą umową, Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia na swój koszt wszelkich uszkodzeń aparatury, silników i pojazdów, powstałych w wyniku zastosowania wadliwego oleju napędowego w terminie 2 dni, licząc od dnia zgłoszenia takiego żądania przez Zamawiającego, jak również Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia wszelkich innych szkód, jakie Zamawiający poniósł na skutek zastosowania oleju napędowego nieodpowiadającego parametrom i wymogom określonym postanowieniami niniejszej umowy.
11. W przypadku niedochowania terminu, o którym mowa w ust. 8, Zamawiający jest uprawniony do usunięcia uszkodzeń i innych szkód wynikających z zastosowania oleju napędowego nieodpowiadającego parametrom i wymogom określonym postanowieniami niniejszej umowy, we własnym zakresie, a kosztami usunięcia obciążyć Wykonawcę, na co Wykonawca wyraża zgodę.

Pytanie nr 4:
1. Rozdz. XVI SIWZ –  Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby przez cały okres realizacji umowy znajdował się w wykazie podmiotów dokonujących dostaw towarów, które złożyły kaucję gwarancyjną, o której mowa w przepisach art. 105b ustawy o podatku od towarów i usług. Zwracamy uwagę, że ani Prawo zamówień publicznych ani rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów  z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z dnia 19 lutego 2013 r.) nie przewidują możliwości uzależnienia udzielenia zamówienia i uzależnienia obowiązywania umowy między Zamawiającym a Wykonawcą od złożenia kaucji gwarancyjnej o której mowa w art. 105b  ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Wprowadzenie takiego postanowienia do formularza ofertowego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nie jest zgodne z prawem. Zwracamy się w związku z tym o usunięcie pkt 1. z Rozdz. XVI SIWZ.
Brak kaucji gwarancyjnej w przypadku Wykonawców posiadających w swojej ofercie jedynie paliwo od dużych koncernów paliwowych takich jak Orlen czy Lotos działających na rynku krajowym w żaden sposób nie naraża Zamawiającego na ryzyko zapłaty podatku od towarów i usług w związku z dokonywaniem zakupu towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054 z pozn. zm.).
Kaucja gwarancyjna wprowadzona przez Ministerstwo Finansów miała stanowić rozwiązanie przeciwdziałające nadużyciom i wyłudzaniu podatku od towarów i usług w obrocie niektórymi towarami – w szczególności paliwami. Instytucja odpowiedzialności podatkowej nabywcy za zobowiązania podatkowe w podatku VAT sprzedawcy, w przypadku dostaw takich towarów wrażliwych jak paliwa nie stanowi jednak pełnej ochrony kupującego a wręcz była stosowana przez nieuczciwe firmy jako rodzaj uwiarygodnienia się w oczach odbiorców i wliczana w koszty funkcjonowania nieuczciwych sprzedawców. Kwestią zasadniczą jest wysokość wpłaconej kaucji gwarancyjnej a poza tym należy także pamiętać, że organ prowadzący po czasie kontrolę u kupującego może zakwestionować zasadność dokonanego odliczenia podatku VAT traktując zakup jako dokonany bez dołożenia należytej staranności w prowadzonej działalności gospodarczej i zrealizowany w nierynkowych cenach.

Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający podtrzymuje żądanie w zakresie kaucji gwarancyjnej, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 710 z późn. zm.), o którym mowa w pkt 1, Rozdziału XVI SIWZ INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO. Wskazane przez Wykonawcę w pytaniu, na które udzielana jest niniejsza odpowiedź rozporządzenie w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, abstrahując od faktu, iż Wykonawca powołuje się na nieobowiązujący akt prawny, obejmuje swą treścią katalog dokumentów, których Zamawiający może żądać w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla potwierdzenia postawionych w tym postępowaniu warunków oraz potwierdzających brak podstaw do wykluczenia. Niemniej jednak zgodnie z ustalonym orzecznictwem i poglądem doktryny postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, kończy się ono z chwilą zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Mając na względzie powyższe, należy zwrócić uwagę, jaki charakter czasowy Zamawiający nadał żądaniu kaucji gwarancyjnej, jego żądanie dotyczy bowiem momentu zakończenia postępowania. Żądanie kaucji gwarancyjnej nie zostało sformułowane na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu, a w celu zabezpieczenie interesów Zamawiającego, obejmuje okres od momentu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego do zakończenia jej realizacji, a więc nie dotyczą jej ograniczenia ustanowione ww. rozporządzeniem. Przedmiotowe żądanie nie zostało powiązane z jakimkolwiek postawionym warunkiem, czy też podstawą wykluczenia, ale pozostawione w związku z zabezpieczeniem wydatkowania środków publicznych, w sposób zabezpieczający Zamawiającego jako podmiot finansowany ze środków publicznych przed ich wydatkowaniem poprzez finansowanie zaległości publicznych ewentualnego nieuczciwego wykonawcy. Powyższy warunek ze względu na sposób finansowania Zamawiającego wpisuje się w zasady rządzące wydatkowaniem środków publicznych w związku z czym jest w pełni uzasadniony.

[bookmark: _GoBack]Pytanie nr 5:
1. Prosimy o udzielenie informacji, na jakie cele wykorzystywane będzie dostarczane w ramach umowy zawartej w wyniku udzielenia niniejszego zamówienia publicznego paliwo, tzn. czy będzie ono wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie na własne potrzeby czy też Zamawiający zamierza je przeznaczyć do dalszej sprzedaży? Zwracamy uwagę, iż zgodnie z zasadami regulującymi kwestie obrotu paliwem sprzedaż paliwa, które zostanie przeznaczone na cele inne niż własne (do dalszej sprzedaży) podmiotowi nie legitymującemu się koncesją na obrót paliwem nie jest możliwa.

Odpowiedź na pytanie nr 5:
Paliwo będzie wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie na własne potrzeby.

Pytanie nr 6:
1. Prosimy o podanie w umowie oraz opisie przedmiotu zamówienia kodów CN towarów objętych zamówieniem oraz ich nazw stosownie do rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 grudnia 2016 w sprawie szczegółowego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzania, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów przywożących (Dz.U., poz. 2039). Obowiązek taki wynika z art. 43a ust. 3 ustawy prawo energetyczne (tj. Dz.U. 2012, poz. 1059 ze zm.) na podstawie którego przedsiębiorstwa energetyczne działające m.in. na podstawie koncesji OPC zobowiązane są do prowadzenia działalności gospodarczej zgodnie z nazwą oraz klasyfikacją Nomenklatury Scalonej (kody CN), jaką posiadają paliwa ciekłe stosownie do ww. rozporządzenia Ministra Energii. Informacyjnie kody CN dla oleju napędowego to: 2710 19 43 , 2710 20 11.

Odpowiedź na pytanie nr 6:
Zamawiający informuje że nie działa jako przedsiębiorstwo energetyczne na podstawie koncesji OPC. 

Pytanie nr 7:
1. Prosimy o podanie terminu płatności jaki jest wymagany przez Zamawiającego. Brak określonego terminu w SIWZ oraz w umowie.

Odpowiedź na pytanie nr 7:
Uznając zasadność postawionego pytania, Zamawiający postanowił o dokonaniu modyfikacji § 4 ust. 5 projektu umowy, nadając mu brzmienie:
„Należności za dostarczany olej napędowy Zamawiający dokona w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze VAT w terminie 30 dni od dnia dostarczenia przez Wykonawcę do siedziby Zamawiającego, prawidłowo wystawionej faktury VAT za wykonany i potwierdzony Raport Dostawy Paliwa, odbiór paliwa. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Wykonawcy.”
Powyższe znajduje swoje odzwierciedlenie w zmodyfikowanym załączonym do niniejszych odpowiedzi projekcie umowy, który należy traktować jako obowiązujący na dalszym etapie postępowania.

  

















